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正德學校財團法人彰化縣正德高級中學 

預 算 說 明 書 
中華民國 105 學年度         全 1 頁第 1 頁  

 
 

一、學校組織及職掌：本校設於彰化市莿桐里彰水路 145 號。創立於民國六十年八月。現設有日校普

通科 16 班、職業類科 23 班及國中部 2 班。 

1.主要職掌：本校遵照中華民國憲法第 158 條規定培養學生應有之民族精神、國民道德、健全體

格、科學及生活智能使之成為健全國民。 

2.內部分層業務：本校設校長一人綜理校務，下設副校長、教務、國中部、學務、輔導、圖書、

總務等七處室分別掌管教學、學生事務、輔導、圖書、總務等業務，並置會計

及人事單位辦理預算、決算、會計統計及人事任免、遷調、勤惰考核等事項。 

二、重要校務計畫： 

1.教學方面：充實各科教學設備並充分利用現有設施以增進教學效率，且根據教育部頒「減輕中

小學生課業負擔實施方案」所指示各點辦理，時常注意學生複習並舉辦各種學業及

技能競賽藉以增進學生對各科之學習興趣並提高學業水準。 

2.學務方面：加強生活訓練強化環境衛生及生活教育之實施。並加強民族精神教育、家長之連繫、

家庭自修檢查、家庭訪問及兩性平等教育等工作項目。全民國防教育方面傳授學生

全民國防知識、注重學生課外生活輔導、啟發學生自動為社會服務推行社會教育。 

三、收入預算說明：本學年度預計學雜費收入 81,272,640 元、補助及受贈收入 10,000,000 元、財務收

入 7,000,000 元、其他收入 2,000,000 元，總收入 100,272,640 元。 

四、支出預算說明：本學年度預計董事會支出 2,170,000、行政管理支出 21,800,000 元、教學研究及

訓輔支出 74,300,000 元、獎助學金支出 800,000 元、其他支出 800,000 元，總支

出 99,870,000 元。 

五、重要固定資產增置計畫說明：房屋及建築 350,750,000 元（動支指定用途權益基金核准公文 3 份

如附件）、機械儀器及設備 1,000,000 元、圖書及博物 140,000 元、

其他設備 100,000 元、無形資產 9,080,000 元。 

六、其他必要說明事項： 

1.教職員工之年終獎金均依「軍公教年終獎金辦法」按時支給。 

 



全 1 頁第 1 頁 　

單位：新臺幣元 　

金　額

(3)=(1)-(2)

％

(4)=(3)/(2)*100

166,355,525 各項收入 100,272,640 134,628,226 -34,355,586 -25.52%

107,310,867 學雜費收入 81,272,640 89,667,815 -8,395,175 -9.36%

16,335,969 補助及受贈收入 10,000,000 10,227,462 -227,462 -2.22%

11,411,444 財務收入 7,000,000 8,305,163 -1,305,163 -15.72%

31,297,245 其他收入 2,000,000 26,427,786 -24,427,786 -92.43%

171,539,812 各項支出 99,870,000 147,580,010 -47,710,010 -32.33%

3,552,688 董事會支出 2,170,000 2,570,767 -400,767 -15.59%

29,325,946 行政管理支出 21,800,000 26,102,598 -4,302,598 -16.48%

133,357,462 教學研究及訓輔支出 74,300,000 117,606,566 -43,306,566 -36.82%

1,507,505 獎助學金支出 800,000 733,150 66,850 9.12%

3,796,211 其他支出 800,000 566,929 233,071 41.11%

-5,184,287 本期餘絀 402,640 -12,951,784 13,354,424 -103.11%

前學年度決算數

本學年度

預算數

(1)

估計上學年度

決算數

(2)

科　　　目

　 正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

收 支 餘 絀 預 計 表

比 較 增 減

 105 學 年 度

 2



全 1 頁第 1 頁 　

單位：新臺幣元 　

科　　目　　名　　稱
估 計 本 學 年

初 結 存 金 額

預計本學年度

增 加 金 額

預計本學年度

減 少 金 額

 預計本學年度

底結存金額
說　　明

固定資產 1,070,104,078 429,367,752 1,000,000 1,498,471,830

土地 125,930,926 0 0 125,930,926

土地改良物 44,597,100 0 0 44,597,100

房屋及建築 454,242,619 350,750,000 0 804,992,619
1.動支指定用途權益基金

  核准公文如附件

機械儀器及設備 153,907,060 1,000,000 1,000,000 153,907,060

圖書及博物 5,587,526 140,000 0 5,727,526

其他設備 37,466,599 100,000 0 37,566,599

預付土地、工程及設備款 248,372,248 77,377,752 0 325,750,000

租賃資產 0 0 0 0

租賃權益改良物 0 0 0 0

無形資產 3,669,000 9,080,000 0 12,749,000

專利權 0 0 0 0

電腦軟體 3,669,000 200,000 0 3,869,000

租賃權益 0 0 0 0

其他無形資產 0 8,880,000 0 8,880,000
台豐高爾夫

球場入會費

固定資產及無形資產合計 1,073,773,078 438,447,752 1,000,000 1,511,220,830

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

預計固定資產及無形資產變動表

　　　　    　　 105 學 年 度

　3



 

科目、重要固定資產及

無 形 資 產 名 稱
提 出 單 位 數　　量 單　　價 總　　價 備　　註　

房屋及建築 總務處 約8020平方公尺 約平方公尺3.75萬元 300,750,000
動支指定用途權益

基金核准公文如附

件

房屋及建築 總務處 約398平方公尺 50,000,000
動支指定用途權益

基金核准公文如附

件

機械儀器及設備 總務處 1批 1,000,000

圖書及博物 圖書館 1批 140,000

其他設備 教務處 1批 100,000

無形資產 總務處 1批 8,880,000

無形資產 教務處 1批 200,000

合　　　計 361,070,000

全 1 頁第 1 頁 　

單位：新臺幣元 　
　　　　105 學 年 度

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

預計增置重要固定資產及無形資產明細表

4



   

借款用途 預計借款期間 估計期初金額
預計本年度

借入金額

預計本年度

償還金額
預計期末金額 備　註

無

合　　　計

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

預計借入款變動表

全 1 頁第 1 頁 　

單位：新臺幣元 　
105學年度
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編號 名　　稱 差　異 ％

107,310,867 4110 學雜費收入 81,272,640 89,667,815 -8,395,175 -9.36%

87,463,060 4111 學費收入 65,666,940 73,036,410 -7,369,470 -10.09%

14,305,657 4112 雜費收入 12,062,080 12,533,155 -471,075 -3.76%

5,347,034 4113 實習實驗費收入 3,118,740 3,976,410 -857,670 -21.57%

195,116 4114 電腦使用費收入 424,880 121,840 303,040 248.72%

16,335,969 4150 補助及受贈收入 10,000,000 10,227,462 -227,462 -2.22%

16,315,969 4151 補助收入 10,000,000 10,215,462 -215,462 -2.11%

20,000 4152 受贈收入 0 12,000 -12,000 -100.00%

11,411,444 4170 財務收入 7,000,000 8,305,163 -1,305,163 -15.72%

11,411,444 4171 利息收入 7,000,000 8,305,163 -1,305,163 -15.72%

31,297,245 4190 其他收入 2,000,000 26,427,786 -24,427,786 -92.43%

57,143 4191 財產交易賸餘 0 0 0 0.00%

0 4192 試務費收入 0 0 0 0.00%

31,240,102 4199 雜項收入 2,000,000 26,427,786 -24,427,786 -92.43%
校車收入改列

為代收代辦費

166,355,525 合　　　　　　計 100,272,640 134,628,226 -34,355,586 -25.52%

說　明
前學年度

決 算 數

本學年度

預 算 數

估計上學年度

決  算  數

科　　　　目
本學年度預算與

估計上學年度決算比較

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

收 入 預 算 明 細 表

單位：新臺幣元 　

全 1 頁第 1 頁 　
　 　 105 學 年 度
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編號 名　　稱 差　異 ％

3,552,688 5110 董事會支出 2,170,000 2,570,767 -400,767 -15.59%

3,342,079 5111 人事費 1,850,000 2,367,410 -517,410 -21.86%
1.董事經費984,000元

2.學校員額編制人員

  經費866,000元

2,176 5112 業務費 50,000 2,530 47,470 1876.28%

0 5113 維護費 0 0 0 0.00%

48,433 5114 退休撫卹費 70,000 70,827 -827 -1.17%

160,000 5115 出席及交通費 200,000 130,000 70,000 53.85%

0 5116 折舊及攤銷 0 0 0 0.00%

29,325,946 5120 行政管理支出 21,800,000 26,102,598 -4,302,598 -16.48%

20,400,604 5121 人事費 19,000,000 19,293,820 -293,820 -1.52%

3,902,152 5122 業務費 1,000,000 4,217,043 -3,217,043 -76.29%
收入減少

撙拮支出

1,289,771 5123 維護費 500,000 1,493,909 -993,909 -66.53%

1,212,118 5124 退休撫卹費 1,100,000 1,025,326 74,674 7.28%

2,521,301 5125 折舊及攤銷 200,000 72,500 127,500 175.86%

133,357,462 5130 教學研究及訓輔支出 74,300,000 117,606,566 -43,306,566 -36.82%

86,593,726 5131 人事費 69,000,000 73,315,116 -4,315,116 -5.89%

37,648,943 5132 業務費 1,000,000 28,887,801 -27,887,801 -96.54%
收入減少

撙拮支出

2,193,067 5133 維護費 1,000,000 3,113,628 -2,113,628 -67.88%  

2,938,406 5134 退休撫卹費 2,500,000 2,516,420 -16,420 -0.65%

3,983,320 5135 折舊及攤銷 800,000 9,773,601 -8,973,601 -91.81%

1,507,505 5140 獎助學金支出 800,000 733,150 66,850 9.12%

1,507,505 5141 獎學金支出 800,000 721,150 78,850 10.93% 學校自付

0 5142 助學金支出 0 12,000 -12,000 0.00% 民間捐贈

3,796,211 51A0 其他支出 800,000 566,929 233,071 41.11%

838,240 51A3 超額年金給付 800,000 441,664 358,336 81.13%

2,957,971 51A9 雜項支出 0 125,265 -125,265 -100.00%

171,539,812 合　　　　　　計 99,870,000 147,580,010 -47,710,010 -32.33%

估計上學年度

決  算  數

科　　　　目

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

支 出 預 算 明 細 表

單位：新臺幣元 　

全 1 頁第 1 頁 　
　 　 105 學 年 度

本學年度預算與估計上學年度決算比較

說　明
前學年度

決 算 數

本學年度

預 算 數
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自有資金 借款

300,750,000 300,750,000 0 103 238,817,248 自有資金 52,377,752 

104 9,555,000 

105 52,377,752 

公園路校舍新建工程
50,000,000 50,000,000 0 105 25,000,000 自有資金 25,000,000 

106 25,000,000 

合 計 350,750,000 350,750,000 0 350,750,000 77,377,752 

備註：

      6.本表填列之全部計畫各學年度經費欄位，應依各項土地及工程計畫之各學年度已編列與未來學年度預估編列金

        額分別表達，且經費合計數應等於各該土地及工程計畫之總經費。

      4.土地及各項工程之用途與規劃細目應在說明欄中敘明。

資金

來源
金額

說明：1.預計重大工程之總經費在新臺幣二千萬元以上及增置土地，應填列本表。

學年度 金額

教室新建大樓工程

      5.本表填列金額原則為預算數，已過期間之預算數如有修正（如已過期間預算數配合實際發生數調整者)，請於

        本表下方備註說明。

      3.增置土地及工程如屬同一計畫者，應分別列示其經費及資金來源。

   單位：新臺幣元

說明

總經費
資金來源及金額

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

預計重大工程及增置土地明細表

       105學年度  全 1 頁第  1  頁

      2.增置土地及各項工程應分別依各辦理年度填列所需經費及其資金來源。

執行中，動

支指定用途

權益基金

土地及工程名稱

土地或工程

總經費及資金

全部計畫各學年度經

費
本學年度經費

動支指定用

途權益基金

8



單位：新臺幣元

項   目
101學年度

決算數

102學年度

決算數

103學年度

決算數

104學年度

預估決算數

本(105)學年度

預算數
備註

經常門現金收入(A) 239,795,789 208,787,024 166,921,996 134,933,692 100,072,640

    學雜費收入 177,652,861 144,705,331 107,310,867 89,667,815 81,272,640 學生人數減少

    推廣教育收入 0 0 0 0 0

    產學合作收入 0 0 0 0 0

    其他教學活動收入 0 0 0 0 0

    補助及受贈收入 1,061,097 11,755,291 16,335,969 10,227,462 10,000,000

    附屬機構收益 0 0 0 0 0

    財務收入 15,476,462 14,752,425 11,411,444 8,305,163 7,000,000

    其他收入 44,818,321 37,391,212 31,297,245 26,427,786 2,000,000

    減：不產生現金流入之收入 0 0 0 0 0

    應收預收項目調整增(減)數 -787,048 -182,765 -566,471 -305,466 200,000

經常門現金支出(B) 196,034,475 184,067,272 166,310,747 138,124,893 98,270,000

    董事會支出 4,250,432 3,955,509 3,552,688 2,570,767 2,170,000

    行政管理支出 33,528,535 35,144,467 29,325,946 26,102,598 21,800,000

    教學研究及訓輔支出 194,984,327 153,797,218 133,357,462 117,606,566 74,300,000

    獎助學金支出 2,167,700 1,838,270 1,507,505 733,150 800,000

    推廣教育支出 0 0 0 0 0

    產學合作支出 0 0 0 0 0

    其他教學活動支出 0 0 0 0 0

    附屬機構損失 0 0 0 0 0

    財務支出 0 0 0 0 0

    其他支出 0 0 3,796,211 566,929 800,000

    減：不產生現金流出之支出 37,837,072 10,013,007 6,447,478 9,846,101 1,000,000

    應付預付項目調整增(減)數 1,059,447 655,185 -1,218,413 -390,984 600,000

經常門現金餘(絀)數(C)=(A)-(B) 43,761,314 24,719,752 611,249 -3,191,201 1,802,640

出售資產現金收入(D) 4,325,999 57,143 57,143 0 0

購置動產、無形資產及其他資產現金支出(E) 7,658,558 5,978,896 7,375,737 1,739,983 10,320,000

    機械儀器及設備 2,885,711 2,574,630 3,705,722 1,181,463 1,000,000

    圖書及博物 256,397 1,029,447 372,615 152,520 140,000

    其他設備 4,327,450 1,883,819 1,419,200 93,000 100,000

    應付租賃款減少數 0 0 0 0 0

    預付設備款 0 0 0 0 0

    專利權 0 0 0 0 0

    電腦軟體 189,000 491,000 1,878,200 313,000 200,000

    租賃權益 0 0 0 0 0

    其他無形資產 0 0 0 0 8,880,000

    什項資產 0 0 0 0 0

扣減不動產支出前現金餘絀(F)=(C)+(D)-(E) 40,428,755 18,797,999 -6,707,345 -4,931,184 -8,517,360

購置不動產現金支出(G) 56,759,869 29,232,250 11,229,056 28,598,684 77,377,752

    土地 0 0 0 0 0

    土地改良物 13,248,000 8,031,000 0 5,964,288 0

    房屋及建築 9,639,452 32,408,120 5,459,200 13,373,863 0

    土地權利金 0 0 0 0 0

    預付土地款 0 0 0 0 0

    預付工程款及未完工程 33,872,417 -11,206,870 5,769,856 9,260,533 77,377,752

舉債現金收入(H) 0 0 0 0 0

    短期借款現金收入 0 0 0 0 0

    長期借款現金收入 0 0 0 0 0

償債現金支出(I) 0 0 0 0 0

    償還短期借款支出 0 0 0 0 0

    償還長期借款支出 0 0 0 0 0

影響本期現金收支調整數(J) -862,144 -113,612 -141,456 -62,460 -600,000

本期現金收支餘(絀)(K)=F-G+H-I+J -17,193,258 -10,547,863 -18,077,857 -33,592,328 -86,495,112

期初現金餘額(L) 840,750,523 823,557,265 813,009,402 794,931,545 761,339,217

期末現金餘額(M)=K+L 823,557,265 813,009,402 794,931,545 761,339,217 674,844,105

正德學校財團法人彰化縣正德高級中學

最近5年現金概況表

101學年度至105學年度
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